
Kvalifikační standard

Strana 1 z 2Osazovač,  22.11.2024 0:39:00

Osazovač (kód: 36-011-H)
Autorizující orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu
Skupina oborů: Stavebnictví, geodézie a kartografie (kód: 36)
Týká se povolání:
Kvalifikační úroveň NSK - EQF: 3

Odborná způsobilost

Název Úroveň

Orientace v normách a ve stavební a kamenické dokumentaci při osazování kamenických výrobků 3

Orientace v technologických postupech osazování kamenických výrobků 3

Návrh pracovních postupů běžných osazovacích prací 3

Návrh pracovních postupů při osazování masivních kamenických výrobků ručně a mechanizací 3

Volba, obsluha a údržba nářadí, pracovních pomůcek a strojních zařízení pro osazování kamenických výrobků 3

Výpočet a vyměřování délek, výšek, sklonů, směrů a ploch pro osazování kamenických výrobků 3

Zhotovování a úprava podkladu pro kamenické obklady, dlažby a schodiště 2

Manipulace, uložení a ochrana kamenických výrobků proti poškození na stavbě 2

Kontrola kvality kamenických výrobků na stavbě před osazením 3

Úprava tvarů a rozměrů sekáním, vrtáním, řezáním a broušením kamenických výrobků na místě osazování 3

Osazování a kotvení kamenických obkladů, dlažeb a schodů 3

Dodržování zásad BOZP při práci s kamenem 3



Kvalifikační standard

Strana 2 z 2Osazovač,  22.11.2024 0:39:00

Platnost standardu
Standard je platný od: 15.01.2021


